
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 11 de diciembre de 2024.- 
 
 

VISTO: 
El Expediente Nro. 14437/2024, la Ordenanza Nro. 1/2021-CD y las Resoluciones 

Nro. 429/2024-CD y 611/2024-CD, y 

CONSIDERANDO: 
Que mediante la Ordenanza Nro. 1/2021, el Consejo Directivo de la Facultad de 

Educación aprobó el Reglamento de Becas Institucionales para estudiantes de pregrado y grado, 
estableciendo los lineamientos y el procedimiento para su adjudicación. 

Que por Resolución Nro. 429/2024, el Consejo Directivo asignó inicialmente un 
presupuesto de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 
($6.525.000,00) para financiar becas de ayuda económica y de práctica final durante el ejercicio 2024 
en esta Unidad Académica. 

Que la Unidad de Gestión Administrativa Financiera, dependiente de la Secretaría de 
Bienestar Universitario, comunicó durante el proceso de inscripción una actualización presupuestaria 
que incrementó el monto total a PESOS ONCE MILLONES NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO CON 85/100 ($11.009.475,85), ampliando significativamente los recursos 
destinados a las becas. 

Que, como consecuencia de este incremento presupuestario y considerando el número 
de postulantes, fue necesario establecer un orden de mérito basado en criterios de equidad y 
pertinencia, para lo cual se trabajó en coordinación con la Trabajadora Social de la Facultad de 
Educación. 

Que la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as, en cumplimiento de los 
procedimientos establecidos, remitió el orden de mérito definitivo, acompañada de una propuesta de 
distribución de becas y montos de estímulo. 

Que mediante la Resolución Nro. 611/2024-D se procedió a la adjudicación de las 
becas institucionales destinadas a estudiantes de pregrado y grado en el ámbito de la Facultad de 
Educación 

Que, debido a restricciones del sistema interno, no es posible gestionar el pago de las 
becas cuyos montos contengan centésimas, lo que hace necesario realizar los ajustes correspondientes 
en el orden contable. 

Que, en virtud de lo expuesto, resulta indispensable dejar sin efecto la Resolución Nro. 
611/2024-CD. 

Por ello,   
 

LA DECANA DE LA 
 FACULTAD DE EDUCACIÓN   

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Dejar sin efecto la Resolución Nro. 611/2024-D emitida a ad referéndum del Consejo 
Directivo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente resolución. 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

ARTÍCULO 2.- Aprobar el monto total de PESOS ONCE MILLONES NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 85/100 ($ 11.009.475,85), destinado a solventar las 
becas de ayuda económica y de práctica final correspondientes al ejercicio 2024 en el ámbito de esta 
Unidad Académica”  

ARTICULO 3.- Modificar el Artículo 2 de la Resolución Nro. 429/2024-CD, el que quedará 
redactado de la siguiente manera: 
“ARTÍCULO 2.- Los gastos que demanden la presente ayuda económica destinada a las becas serán 
según las siguientes redes programáticas: 
A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 1.227.940,99 
A.1100.033.013.001.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 7.953.775,63 
A.1100.033.033.001.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 1.827.759,23”      

ARTÍCULO 4.- Modificar la distribución de montos, cantidad y tipos de becas aprobado por el 
Artículo Nro. 3 de la Resolución Nro. 429/2024-CD.  

ARTÍCULO 5.- Aprobar los órdenes de mérito establecidos por la Comisión de Becas de la Facultad 
de Educación, que se acompañan como ANEXO I, II y III, que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 6.- Adjudicar CINCUENTA Y TRES (53) becas de ayuda económica para los años 
superiores, correspondientes al ciclo lectivo 2024, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as 
en el ANEXO I. 

ARTÍCULO7.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as en 
el artículo anterior será de PESOS CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA 
Y OCHO con 09/100 ($ 147.838,09). 

ARTÍCULO 8.- Adjudicar DOCE (12) becas de ayuda económica para los primeros años, 
correspondientes al ciclo lectivo 2024, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO 
II. 

ARTÍCULO 9.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 
en el artículo anterior será de PESOS CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO con 09/100 ($ 147.838,09). 

ARTÍCULO 10.- Adjudicar CATORCE (14) becas de práctica, correspondientes al ciclo lectivo 
2024, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO III. 

ARTÍCULO 11.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 
en el artículo anterior será de PESOS CIEN MIL con 00/100 ($ 100.000,00). 

ARTÍCULO 12.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO I- 
 

Orden de Mérito - Becas de ayuda económica para los años superiores 
 

N° DNI Apellido Nombres Ponderación 
1 30.924.406 Inzirillo Laura Deborah 27 

2 32.353.385 Castro Marcia Analía 23,5 

3 32.665.449 Sánchez Silvia Vanina 21 

4 34.322.251 García Daniela Noemí 20 

5 41.884.527 Bravo Martina Betsabé 19,5 

6 94.923.841 Carrillo Aravena Selena Berioska Camila 19 

7 36.814.657 Vargas Damaris Ángela 16,5 

8 31.159.553 Torres María Florencia 16 

9 94.205.342 Barrientos Osa Nayeli 16 

10 20.400.698 Carrillo María De Los Ángeles 16 

11 46.234.904 García Valentina Rosario 15 

12 50.712.169 Chirino Araceli Tamara 15 

13 44.819.351 Collado Paula Ángeles Mariela 15 

14 44.437.779 Estrada Melina Valentina 14 

15 44.820.788 Sol Ventura María Guadalupe 14 

16 37.516.265 Yáñez Maira 14 

17 26.487.433 Rodríguez María Esther 13,5 

18 34.786.129 Cruz Maribel 13,5 

19 25.620.321 Giordano María Inés 13 

20 44.010.465 Bolívar Mamani María De Los Ángeles 13 

21 45.720.507 Estévez Urzúa Agustina 13 

22 93.030.549 Bejarano Blanca Rosa 13 

23 45.530.537 Raveaux Agustina 12 

24 94.179.332 Tejerina Marlene 12 

25 44.438.209 Méndez Cecilia Noemí 12 

26 42.063.519 Llanos Milagros 12 

27 42.793.006 Stoessel Muñoz Martina 12 

28 27.362.598 Leyes María del Sol 11,5 

29 34.756.507 Gaetan Pablo Leandro 11 

30 34.607.135 Yáñez Daiana Noelia 10 

31 22.120.104 Acosta María Alejandra 10 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

32 43.213.421 González Ruth Verenice 10 

33 33.968.210 Bazilotta Carolina Belén 10 

34 40.972.740 Palma Erika Ayelen 10 

35 26.041.568 Leyes Deolinda Andrea 10 

36 35.660.926 Burgos María Florencia 9 

37 26.983.338 Molina Eliana Zaida 9 

38 41.004.270 Chia Dalostto Micaela Janet 9 

39 35.861.144 Martínez Daniela Miriam 8,5 

40 39.798.411 González Karen Aixa 8 

41 41.443.276 Beningazza Aldana Serena 8 

42 41.443.252 Acosta Cari Marisel Lorena 8 

43 41.992.266 Ramos Florencia del Valle 8 

44 42.169.079 Javier Quispe Vivian Karen 8 

45 36.418.830 Lago Aixa 7,5 

46 45.965.611 Romagnoli Martina 7 

47 39.844.399 Zuñiga Castillo Julieta Andrea 7 

48 39.768.734 Malnis Natalia Serena María 7 

49 30.212.464 Hoyos Andrea 6,5 

50 36.913.422 Morales Mercedes Johana 6 

51 51.701.730 Abrigo García Heber Bastián 6 

52 41.727.723 Basilio Copa Lidxi Analía 6 

53 42.478.311 Guevara Gómez María Candela 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO II- 
 

Orden de mérito - Becas de ayuda económica para los primeros años 
 

N° DNI Apellido Nombres Ponderación 
1 44.987.496 Accordino Lourdes Guadalupe 14 
2 39.235.960 Escudero Johana Soledad 14 

3 44.246.097 Magallan Alcaraz Sofía Ornella 10 

4 45.876.756 Ríos Guillermina Guadalupe 8 

5 43.484.830 Gambino Vanesa Támara Mailen 8 

6 38.948.043 Larrea Verónica Alejandra 7 

7 45.531.101 Roldan Chitadino Neva 6 

8 40.596.340 Tapia Mónica Elizabeth 6 

9 35.924.184 Montigel Verónica Mariel 6 

10 43.150.804 Sosa María Candela 5 

11 44.757.257 Sarmiento Magali 5 

12 42.209.547 Canton Zoe 4 
 
 
 
 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

LG 

JLV 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO III- 
 

Orden de mérito - Becas de práctica  
 

N° DNI Apellido Nombres Ponderación 
1 44.138.874 González María Guadalupe 15 
2 40.068.983 Ciacera Sofía Ayelen 13 
3 43.117.918 Gutiérrez Giampietri María De Los Ángeles 13 
4 37.518.535 Cafferata López María Guillermina 13 
5 39.241.455 Sendra Baseggio Débora Alejandra 12 
6 33.766.298 Dias Pamela Lourdes 12 
7 37.520.876 Teran Ivana Belén 12 
8 45.137.605 Belomo Solange 11 
9 36.417.082 Pedernera Daniela Constanza 10 
10 37.514.937 Ropero Rodriguez Julieta Aldana 8 
11 41.991.961 Pozzobon Gabriela Ayelen 8 
12 37.038.572 Brown Daniel 8 
13 36.134.516 Gómez Virginia Ayelen 8 
14 22.059.629 Balmaceda Solana Silvia 6 

 
 


	Que mediante la Ordenanza Nro. 1/2021, el Consejo Directivo de la Facultad de Educación aprobó el Reglamento de Becas Institucionales para estudiantes de pregrado y grado, estableciendo los lineamientos y el procedimiento para su adjudicación.
	Que por Resolución Nro. 429/2024, el Consejo Directivo asignó inicialmente un presupuesto de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($6.525.000,00) para financiar becas de ayuda económica y de práctica final durante el ejercicio 202...
	Que la Unidad de Gestión Administrativa Financiera, dependiente de la Secretaría de Bienestar Universitario, comunicó durante el proceso de inscripción una actualización presupuestaria que incrementó el monto total a PESOS ONCE MILLONES NUEVE MIL CUAT...
	Que, como consecuencia de este incremento presupuestario y considerando el número de postulantes, fue necesario establecer un orden de mérito basado en criterios de equidad y pertinencia, para lo cual se trabajó en coordinación con la Trabajadora Soci...
	Que la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as, en cumplimiento de los procedimientos establecidos, remitió el orden de mérito definitivo, acompañada de una propuesta de distribución de becas y montos de estímulo.
	Que mediante la Resolución Nro. 611/2024-D se procedió a la adjudicación de las becas institucionales destinadas a estudiantes de pregrado y grado en el ámbito de la Facultad de Educación
	Que, debido a restricciones del sistema interno, no es posible gestionar el pago de las becas cuyos montos contengan centésimas, lo que hace necesario realizar los ajustes correspondientes en el orden contable.
	ARTICULO 3.- Modificar el Artículo 2 de la Resolución Nro. 429/2024-CD, el que quedará redactado de la siguiente manera:
	“ARTÍCULO 2.- Los gastos que demanden la presente ayuda económica destinada a las becas serán según las siguientes redes programáticas:
	A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 1.227.940,99
	A.1100.033.013.001.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 7.953.775,63
	A.1100.033.033.001.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 1.827.759,23”

		2024-12-11T15:37:10-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-12-11T15:37:06-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




